平成２１年１０月１日

埼玉大学との地域活性化を目的とした協定締結について

 武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）と国立大学法人埼玉大学（学長 上井喜彦）とは、平成２１年

１０月１日（木）、埼玉県の地域活性化を目的として「連携に関する協定書」を締結しましたので、

お知らせします。

当行では産学連携をはじめ、お客さまからの各種相談やニーズへお応えするために、埼玉県内の

大学との連携を進めてまいりましたが、今般、新たに埼玉大学と提携いたしました。
 埼玉大学は本年、創立６０周年を迎えた県下唯一の国立大学であり、長年に亘り、県内で教育・

研究の中心的役割を果たしてきました。

当行と埼玉大学は、「埼玉大学創立６０周年記念事業」への協賛や大学教授の講演による「経営

セミナー」開催等、既に具体的な連携活動に取組んでおり、今後は経営セミナーの継続開催のほか、

教育学部教授と学生の制作による絵画等を展示する「ロビー展」の開催を計画しています。
また、相互に地域のニーズを収集しながら、定期的に協議会を開催し、地域活性化に資する活動

を検討、実施していく計画です。

  当行では、今後とも地元金融機関として、地域の皆さまの様々なニーズにお応えし、埼玉県の活

性化と発展に取組んでまいります。

１．協定書締結の目的

相互の協力と連携により、埼玉県の地域活性化に貢献すること

２．協力・連携の内容
（１） 相互の資源の活用に関する事項
（２） 人材の育成に関する事項
（３） 産学連携に関する事項

３．締結日

平成２１年１０月１日（木）

４．連携活動の窓口

武蔵野銀行 法人部法人コンサルティング室：（０４８）６４１－６１１１
埼 玉 大 学 総務部総務課：（０４８）８５８－３００５

以上

報道機関からのお問い合わせ先

法人部 法人コンサルティング室 郷
TEL (048)641-6111（代） 内線 2368